
V Českých Budějovicích byla dnes
zahájena nová topná sezóna
středa, 21. září 2016

Domácnosti napojené na teplárenskou síť si již mohou přitápět

Také v Českých Budějovicích si už mohou lidé v bytech napojených na centrální
zásobování teplem začít přitápět, a to od dopoledních hodin. Teplárna uvedla svou
tepelnou síť do provozu, a tím zahájila novou topnou sezónu. K rozhodnutí začít
topit přispělo především dnešní chladné ráno, které ukázalo místy teploty kolem 5
°C, po včerejší denní průměrné teplotě venkovního vzduchu 12,9 °C a pondělní
13,6 °C.

Domácnosti si tak mohou nastavit, ale i regulovat, tepelnou pohodu podle svých
představ.

Dispečeři teplárny, kteří uvádějí tepelnou síť do provozu, odhadují nahřátí všech
předávacích stanic na předepsané parametry do 48 hodin. Hlavní dispečer Pavel
Musil  k  tomu říká:  „Není  totiž  možné okamžitě  docílit  vyhláškou předepsané
parametry topné vody na všech patách domů, které vytápíme. Pro představu,
máme po městě 138 výměníkových stanic, 125 domovních předávacích stanic a 3
centrální předávací stanice.“

Pro  září  je  charakteristická  rozkolísanost  teplot,  na  což  je  teplárna  také
připravena. Po ochlazení může přijít opětovný vzestup průměrných teplot, pak se
vytápění automaticky omezí a je možné ho i zcela přerušit.

Znění vyhlášky, která určuje pravidla pro topnou sezónu: Dodávka tepelné energie
bude zahájena v otopném období, které je stanoveno Vyhláškou č.194/2007 Sb., ve
znění vyhlášky č. 237/2014 Sb., Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. Dodávka
tepelné energie se zahájí v otopném období (1. září až 31. května následujícího
roku), když průměrná denní teplota venkovního vzduchu v příslušném místě nebo
lokalitě poklesne pod +13 °C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje
počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad +13 °C pro následující den.

https://www.teplarna-cb.cz/v-ceskych-budejovicich-byla-dnes-zahajena-nova-topna-sezona/
https://www.teplarna-cb.cz/v-ceskych-budejovicich-byla-dnes-zahajena-nova-topna-sezona/

